PLAUSIBILITER, adverb. *plausibilmente*, cum plausu. *Sidon.* 8. *Ep.* 10. Magnus orator, si negotium aggregatior angustum, tunc amplum plausibilis manifestat Ingenium.

PLAUSILIS, e, adject. plausibilis. *Sidon.* 9. *Ep.* 14. Plausibilis aliquem fuvere ulnis. *Alii leg.* plausibilibus. *Not. Tyr.* p. 172. Plausilla, plausibilis.

PLAUSITO, as, are, n. 1. frequentat. a *plaudo*. *Auct. arm. Philom.* 21. Plausitat arborea clamans de fronde palumbes.

PLAUSOR, oris, m. 3. *applausore*, qui plaudit. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 130. In vacuo lætus sessor plausurque teatro. *Petron. Satyr.* 5. neva plausor in scæna Sedeat redemptus histrionis addictus. *Sueton.* *Ner.* 25. Sequentibus currum ovantulum ritu plausoribus. — Dicitur etiam *plausor*, ut *plodo* pro *plaudo*. *Sidon.* 9. *Ep.* 3. a med. et *arm.* 9. 300.

PLAUSTRÁRTRUM. *V. PLANARATRUM.*
PLAUSTRÁRIUS vel plustrarius, a, um, adject. ad plaustrum pertinens. *Cato R. R.* 11.

Asinos plostrarios duos. et moz. Jugum plostrarium. — Hinc

Plaustrarius, *ii*, m. 2. absolute, substantivum more, ¶ 1. Est Ital. carrozajo, ἀμαξοπηγῆς, opifex plaustrorum. *Lamprid. Alex. Sev.* 24. Linteonum, vitreariorum, plaustrariorum et ceterarum artium vesticul pulcherrimum instituit. ¶ 2. Item qui plaustrum regit, carrettajo, ἀμαξεύς. *Ulp. Dig.* 9. 2. 27. ad fin. Si ex plastro lapis ceciderit, et quid ruperit, vel fregerit, Aquiliæ actione plaustrarium teneri placet. *Alii leg.* plostrarium. *Inscript.* Pompejana apud *Romanelli Fiagg. a Pompei. T.* 1. p. 276. MARCELLINVM ARDILEM LIGNARI ET PLOSTRARI ROG. VT F. h. e. rogant, ut faveat. Ibi tamen LIGNARI et PLOSTRARI legitur.

PLAUSTRARIUS vel plostrarius, *ii*, m. 2. *V.* voc. præced. in fin.

PLAUSTRILŪCUS, a, un, adject. lucens instar sideris, quod plaustrum dicitur; quam vocem vide sub *II. Capell.* 9. p. 309. Sub te plaustrilucis luminat ignibus Anguis Parrhasias disjiciens feras. *Grotius* mallet *plaustriducis* a *plaustriducus*, a, um, qui plastro ducitur: sed nihil mutandum, nam *Capella* malus est prosodiæ auctor.

PLAUSTRIX, *icis*, f. 3. quæ plaudit. Tamquam Latinum agnoscit *Non.* p. 150. 29. *Merc.* Ita tonstrix, ita impulstrix, ita curatrix, ita plaustrix, ita assestrix.

PLAUSTRUM vel plostrum, *i*, n. 2. carrus, vehiculum magnis oneribus ferendis aptum, præsertim apud rusticos: a *plaudendo*, quod terram plaudat, ut *Scaliger* a *plauda*, ἀπαξα, ὄχημα (It. carro, carretta, carrette; Fr. chariot, chariot de bagage, charrette, voiture; Hisp. carro, carreta; Germ. der Wagen, bes. der Last-oder Frachtwagen; Angl. a waggon, wain, cart).

1.) Proprie. — a) Forma *plaustrum* apud *Plaut. Aulul.* 3. 5. 31. Plus plaustrorum in ædibus videas, quam ruri, quando ad villam veneris. *Cic.* 1. *Divinat.* 27. 57. Se interfectum in plaustrum a caupone esse conjectum, et supra sterces injectum. *Ovid.* 3. *Trist.* 10. 59. Ruris opes parvæ, pecus et stridentia plaustra. *Id.* 12. *Met.* 281. inque humeros ilmen tellure revulsum Tollit, onus plaustrum. *Id.* 4. *Pont.* 7. 9. Ipse vides, onerata ferax ut ducat lazys Per medias Istri plaustra bubulcus aquas. *Virg.* 11. *Æn.* 138. Nec plaustris cessant vectare gementibus ornos. *Juvenal.* 3. 256. Pinum plaustra vebunt. — b) Forma *plostrum* apud *Sueton.* *Vesp.* 22. Nonnulla ejus facetissima existant, in quibus et hæc: Mestrium Florum, admonitus ab eo, plaustra potius, quam plostra dicenda, die postera Flaurum salutavit. *Cato R. R.* 2. extr. Vendat boves vatulos, plostrum vetus. *Colum.* 6. *R. R.* 2. 8. Juvenci post ejusmodi experimenta vacuo plostro subjungendi. Adde *Varron.* 1. *R. R.* 22. 3.; *Horat.* 1. *Sat.* 6. 42.; et *Vet. Tab. æn.* apud *Murat.* 582. sub fin. Ex loco *Suetonii* apparet, *plostrum* fuisse semper in sermone familiari, *plaustrum* vero apud cultiores homines, ut *orum* (unde Itali oro nunc dicunt) vulgo olim Romæ, et præsertim a rusticis usurpatum fuit. — c) Scythæ in plaustris habitasse dicuntur. *V. HAMAXOBII.* *Horat.* 3. *Od.* 24. 9. Campestres melius Scythæ, Quorum plaustra vagas rite trahunt domos. — d) Plantrix sacra Cereris, ejusque ministras Athenis vectare mos fuit: item Romæ, teste *Servio* ad illud *Virg.* 1. *G.* 163. Tarda que Eleusina matris volentia plaustra. — e) Fabularum agendarum initium in plaustris fuit: nam, ut ait *Horat.* *Art. P.* 275. Ignotum tragicæ genus invenisse Camenæ Dicitur, et plaustris vesisse poemata *Theopis*, Quæ canerent agerentque peruncti fæcibus ora. At *plaustris vesisse poemata* comice dictum est de caterva peregrinantium: eosdem de plastro egisse fabulas in bis verbis non inest. — f) *Plaustrum perculi*, proverb. rusticum, b. e. res meas perturbavi, everti: ductum, ut *Festus* p. 230. 14. *Müll. Fest.* ait, ab eo, qui pede onusta plaustra perculi, evertitque. *Plaut. Epid.* 4. 2. 22. Perii! plaustrum perculi. *Donatus*

ad illud *Ter. Eun.* 2. 3. 87. Quo trudis? perculeris tu jam me: Perverteris, inquit. unde proverbium: bene plaustrum perculi. ubi *Scalig.* ad *Festum* monet legendum pene, seu pæne.

II.) Translate. *Plaustrum* est signum caeleste, de quo *Ovid.* 10. *Met.* 447. Fleserat obliquo plaustrum temone Bootes. *Id.* 4. *Pont.* 10. 39. Proxima sunt nobis plaustrum ducentie formam, Et quæ præcipuum sidera frigus habent. *V. SEPTENTRIO.*